REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC
OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Bazuar né Ligjin Nr.04/L-174 pér Planifikim Hapésinor, Udhézimin Administrativ Nr.24/2015 mbi
Elementet dhe Kérkesat Themelore pér Hartimin, Zbatimin dhe Monitorimin e Hartés Zonale t¢ Komunés,
Udhézimin Administrativ Nr.05/2014 pér Pérgjegjésité e Autoriteteve té Planifikimit Hapésinor si dhe
parimet dhe procedurat pér Pjesémarrjen e¢ Publikut né Planifikim Hapésinor dhe Udhézimin
Administrativ nr.05/2013 Pér Transparencén né Komuné, Vendimin nr.01Nr.011/01-1978/2023 daté 27.
01.2023 t¢ Kuvendit Komunal né Gjakové, Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit me daté
10.02.2023 shpall kété:

NJOFTIM PUBLIK

MBI SHQYRTIMIN PUBLIK TE DRAFT DOKUMENTIT TE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
HARTA ZONALE E KOMUNES

Njoftohen té gjithé gytetarét e Komunés sé Gjakovés se qé nga data 20.02.2023 ( e Héné ) me fillim né
ora 10.00, né Sallén e objektit t&¢ Komunés hapet shqyrtimi publik i draft dokumentit t& planifikimit
hapésinor “ Harta Zonale e Komunés “. Kohé zgjatja e Shqyrtimit publik éshté 30 dité ( kalendarike ) nga
data 20.02.2023 deri mé 21.03.2023. Draft dokumenti do té jeté né dispozicion t€ publikut dhe pér té
gjithé t€ interesuarit, pér shqyrtim, sugjerime dhe komente, ¢do dité pune prej orés 10.0- 12.0 dhe 13 h-
16 h , né hapésirat e Komunés dhe né web fagen zyrtare té Komunés https://kk.rks-
gov.net/gjakove/category/konkurset-njoftimet/njoftimet .

Me kété dokument, keni mundési té njoftoheni me shfrytézimet dhe kushtet e zhvillimit pér secilén zoné
sipas rekomandimeve té Planit Zhvillimor Komunal té definuar me Hartén e shfrytézimit t€ planifikuar té
tokés dhe planet zhvillimore sektoriale. Komentet, sugjerimet dhe vérejtjet lidhur me dokumentin mund
t’i adresoni pérmes postés elektronike né adresat: arben.bakalli@rtk-gov.net ; elida.bejtullahu@rks-
gov.net; marigona.mati@rks-gov.net; Rozafat.hoxha@rks-gov.net , pérmes deponimit fizik né zyrén e
arhivés apo pérmes shénimit né Librin e vérejtjeve, né afat kohor té kohézgjatjes sé shqyrtimit publik
(nga 20.02.2023 deri mé 21.03.2023 ). Cdo deponim pas datés 21.03.2023 nuk shqyrtohet.

Q¢llimi i Shqyrtimit Publik i referohet: forcimit té transparencés s¢ Organeve Komunale, promovimit té
procesit t€ pjesémarrjes publike né hartimin e dokumenteve té€ planifikimit hapésinor, promovimit té
mundésive té barabarta t€ zhvillimeve sociale, ekonomike dhe mjedisore né planifikimin hapésinor dhe,
promovimin e zhvillimit t€ balancuar dhe t€ qéndrueshém bazuar né nevojat publike dhe ekonomike.

Andaj, ftojmé té gjithé té interesuarit, qé t€ marrin pjesé gjaté kohés sa do t€ géndrojé 1 hapur ky
Shqyrtimit Publik né ményré qé té paraqitni sugjerimet, propozimet dhe vérejtjet tuaja né lidhje me Draft
dokumentin hapésinor.

Me respekt !

Udhé. Sektorit té ifileimit Drejtor:
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